

## 2023年11月29日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名        | 実注文         |               | 空売り(価格規制あり) |               | 空売り(価格規制なし) |               | 合計<br>(d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
|            | 売買代金<br>(a) | 比率<br>(a)/(d) | 売買代金<br>(b) | 比率<br>(b)/(d) | 売買代金<br>(c) | 比率<br>(c)/(d) |           |
| 水産・農林業     | 1,471       | 65.9%         | 670         | 30.0%         | 92          | 4.1%          | 2,233     |
| 鉱業         | 17,730      | 65.3%         | 8,731       | 32.2%         | 686         | 2.5%          | 27,147    |
| 建設業        | 30,850      | 59.9%         | 18,705      | 36.3%         | 1,910       | 3.7%          | 51,465    |
| 食料品        | 85,480      | 58.9%         | 55,461      | 38.2%         | 4,206       | 2.9%          | 145,147   |
| 繊維製品       | 5,269       | 51.7%         | 4,452       | 43.7%         | 470         | 4.6%          | 10,191    |
| パルプ・紙      | 3,003       | 46.3%         | 3,316       | 51.2%         | 161         | 2.5%          | 6,479     |
| 化学         | 88,987      | 60.0%         | 52,770      | 35.6%         | 6,575       | 4.4%          | 148,332   |
| 医薬品        | 85,866      | 65.2%         | 38,681      | 29.4%         | 7,180       | 5.5%          | 131,727   |
| 石油・石炭製品    | 9,268       | 61.9%         | 5,195       | 34.7%         | 520         | 3.5%          | 14,982    |
| ゴム製品       | 12,102      | 64.3%         | 5,753       | 30.6%         | 968         | 5.1%          | 18,824    |
| ガラス・土石製品   | 16,800      | 53.9%         | 13,555      | 43.5%         | 837         | 2.7%          | 31,192    |
| 鉄鋼         | 39,358      | 58.9%         | 25,052      | 37.5%         | 2,445       | 3.7%          | 66,855    |
| 非鉄金属       | 10,965      | 55.1%         | 8,306       | 41.7%         | 640         | 3.2%          | 19,911    |
| 金属製品       | 13,621      | 52.2%         | 11,665      | 44.7%         | 803         | 3.1%          | 26,089    |
| 機械         | 125,426     | 55.4%         | 83,054      | 36.7%         | 17,758      | 7.8%          | 226,238   |
| 電気機器       | 570,886     | 57.4%         | 269,220     | 27.1%         | 154,769     | 15.6%         | 994,875   |
| 輸送用機器      | 154,242     | 51.0%         | 129,310     | 42.8%         | 18,601      | 6.2%          | 302,153   |
| 精密機器       | 26,018      | 59.4%         | 15,905      | 36.3%         | 1,878       | 4.3%          | 43,801    |
| その他製品      | 29,165      | 57.6%         | 19,123      | 37.8%         | 2,320       | 4.6%          | 50,608    |
| 電気・ガス業     | 19,496      | 52.7%         | 15,639      | 42.3%         | 1,837       | 5.0%          | 36,973    |
| 陸運業        | 29,112      | 48.8%         | 27,188      | 45.6%         | 3,372       | 5.7%          | 59,671    |
| 海運業        | 36,754      | 50.4%         | 29,117      | 39.9%         | 7,022       | 9.6%          | 72,893    |
| 空運業        | 5,796       | 57.9%         | 3,689       | 36.9%         | 517         | 5.2%          | 10,002    |
| 倉庫・運輸関連業   | 1,729       | 60.2%         | 1,032       | 35.9%         | 112         | 3.9%          | 2,873     |
| 情報・通信業     | 174,344     | 61.3%         | 89,240      | 31.4%         | 20,826      | 7.3%          | 284,411   |
| 卸売業        | 88,139      | 55.3%         | 60,660      | 38.0%         | 10,712      | 6.7%          | 159,510   |
| 小売業        | 122,412     | 54.1%         | 84,187      | 37.2%         | 19,491      | 8.6%          | 226,090   |
| 銀行業        | 141,777     | 54.5%         | 108,813     | 41.8%         | 9,607       | 3.7%          | 260,198   |
| 証券、商品先物取引業 | 16,228      | 60.1%         | 9,609       | 35.6%         | 1,158       | 4.3%          | 26,996    |
| 保険業        | 30,595      | 59.3%         | 19,078      | 37.0%         | 1,935       | 3.7%          | 51,608    |
| その他金融業     | 15,125      | 58.0%         | 9,928       | 38.1%         | 1,036       | 4.0%          | 26,089    |
| 不動産業       | 50,651      | 63.0%         | 27,532      | 34.3%         | 2,191       | 2.7%          | 80,374    |
| サービス業      | 114,077     | 58.1%         | 71,898      | 36.6%         | 10,424      | 5.3%          | 196,399   |
| その他(33業種外) | 138,974     | 57.6%         | 65,851      | 27.3%         | 36,654      | 15.2%         | 241,479   |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。